

ved, at kommuneaftalerne overhovedet ikke blev taget alvorligt. Virkeligheden var jo, at der var kommuneaftaler, og så skred det og skred det og skred det, og man foretog sig intet. Derfor er det selvfølgelig et chok at have fået en regering, der foretager sig noget og rent faktisk siger: En aftale er en aftale, og vi har tænkt os at overholde aftalerne. Det var kendt stof, så der er ikke noget at diskutere.

Med hensyn til snakken om, at der er nogen, der fifler med noget som helst, vil jeg sige: Næ, det er Socialdemokratiet, der døjer med at tåle mosten, når en regering overholder aftaler. Det er en ny verden for dem, men den må de hellere vænne sig til.

(Kort bemærkning).

**Klaus Hækkerup (S):**

Når Venstres ordfører siger, at skatteforliget er holdt til punkt og prikke, og selv har defineret skatteforliget sådan, at ingen afgift må stige i kroner og øre, at ingen afgift, der opkræves i procent, må stige, altså at procenten ikke må sættes op, så er mit spørgsmål til Venstres ordfører såmænd bare:

Er procenterne i kommuneskatten sat op i de kommuner, der har hævet skatten, så man nu opkræver 156 mio. kr. ud over skattestoppet? Er de sat op eller ikke sat op? Er afgiften på alkoholsodavand sat op, eller er den ikke sat op? Er afgiften på cigaretter sat op eller ikke sat op?

Det burde være helt enkelt at svare på, og hvis svaret på spørgsmålene er ja, så er skattestoppet afvejet af regeringen. Vil Venstres ordfører venligst svare på det spørgsmål?

Hermed sluttede forhandlingen.

### Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 43 (S, SF, RV, EL og KD) stemte for, 59 (V, DF og KF) imod.

Den sidste sag på dagsordenen var:

### 43) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 7:

**Forslag til folketingsbeslutning om fjernelse af lovmæssige hindringer for folkekirken og andre trossamfund for at medvirke ved indgåelse af registreret partnerskab.**

Af Kamal Qureshi (SF) m.fl.

(Fremsat 7/10 2004. Første behandling 17/11 2004. Betænkning 9/12 2004).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

### Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 42 (S, SF, RV og EL) stemte for, 61 (V, DF, KF og KD) imod.

### Meddelelser fra formanden

#### Formanden:

Der er ikke mere på dagsordenen.

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 11. januar 2005 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Med hensyn til de øvrige møder i den pågældende uge skal jeg henvise til den omdelte ugeplan.

Så vil jeg gerne ønske alle medlemmer og alle medarbejdere i huset en glædelig jul og et godt nytår.

Mødet hævet kl. 16.25